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DIRECCIÓN GENERAL

DE BELLAS ARTES

PAGO SUELDOS EMPLEADOS TEMPORALES - ABRIL 2025

Fecha Final

Temporalidad

Grupo

Ocupaciona!

Fecha Inicio

Temporalidad

EmpleadoNo. Departamento Cargo AFP iSR Total Dése.Ingreso Bruto SFS Otros Dése. GéneroIngreso Neto Estatus

OFICINA DE ACCESO A LA

INFORMACION
EMILIANA RAMIREZ SANCHEZ ENCARGADO (A) 31/05/2025 V

01/06/20241 5105,000.00 53,013.50 511,061.62 53,192.00 5225.00 517,492.12 587,507.88 Temporal F

NATHALY CAMILA TEJADA

BALBI

DIVISION DE REGISTRO,

CONTROL Y NOMINA- DGBA
TECNICO 31/07/2025 IV

01/07/20249 540,000.00 51,148.00 50.00 51,216.00 5625.00 52,989.00 537,011.00 FTemporal

ANEUDY CHARLY GUILLARD

LORA

DIVISION DE REGISTRO,

CONTROL Y NOMINA- DGBA
31/07/2025ANALISTA

01/06/20223 550,000.00 51,435.00 51,520.00 5225.00 $5,034.0051,854.00 544,966.00 MTemporal

MARCELINA URENA DE

CASTILLO

DIVISION DE RELACIONES

LABORALES Y SOCIALES- DGBA
31/07/2025ANALISTA IV

01/06/20224 545,000.00 51,291.50 50.00 51,368.00 5225.00 52,884.50 542,115.50 FTemporal

DIVISION DE RELACIONES

LABORALES Y SOCIALES- DGBA
HECTOR DANILO PEREZ GOMEZ MEDICO OCUPACIONAL 31/07/2025 IV

01/06/20225 560,000.00 51,722.00 51,824.00 $225.0053,486.68 57,257.68 552,742.32 Temporal M

DIVISION DE RELACIONES

LABORALES Y SOCIALES- DGBA
ROSEMILIA FAMILIA LIRANZO 31/07/2025ANALISTA

01/06/20226 557,000.00 $1,635.90 50.00 $1,732.80 $625.00 $3,993.70 553,006.30 FTemporal

01/06/20247 51,650.25 $1,748.00ELAINE KATIRIS BUENO REYES DIVISION JURIDICA 31/05/2025 557,500.00 50.00 52,291.00 55,689.25 551,810.75ANALISTA LEGAL IV Temporal F

HUASCAR DE JESUS REYES

MARTINEZ
DIVISION JURIDICA 30/09/2025ANALISTA IV

01/04/2022 51,650.25 567.44 $1,748.00 5225.00 $3,690.69557,500.00 553,809.31 MTemporal

EDITH ESTHER BAEZ

MANZANILLO

DEPARTAMENTO DE

COMUNICACIONES
PERIODISTA 31/05/2025 IV

01/12/20249 51,435.00550,000.00 51,854.00 51,520.00 5225.00 55,034.00 544,966.00 FTemporal

DEPARTAMENTO DE

COMUNICACIONES
JOSE MANUEL NOVA MUÑOZ ENCARGADO (A) 31/08/2025 V

01/03/2025 53,013.5010 5105,000.00 513,281.49 53,192.00 $25.00 519,511.99 585,488.01 Temporal M

GRI5SELLKARINAJIMENEZ

MARTE

DEPARTAMENTO DE

COMUNICACIONES
30/09/2025PERIODISTA IV

01/04/202511 $50,000.00 $1,435.00 $1,520.0051,854,00 525,00 54,834.00 $45,166.00 Temporal F

MIGUEL EDUARDO DE MOYA

LOPEZ

SECCION DE AUDIOVISUAL,

GRAFICA Y DIGITAL- DGBA

AUDIOVISUAL

OPERADOR DE EQUIP
31/05/2025

01/07/202312 $45,000,00 51,291,50 51,148.33 $1,368.00 525.00 $3,832,83 $41,167.17 MTemporal

SERGIO HANKEYRON ROMAN

CALCAÑO

SECCION DE AUDIOVISUAL,

GRAFICA Y DIGITAL- DGBA
ENCARGADO (A) 31/03/2025 V

01/11/202313 $75,000.00 52,152,50 55,548,51 $25.0052,280.00 $10,006.01 564,993.99 Temporal M

DEPARTAMENTO DE

PLANIFICACION Y DESARROLLO-

DGBA

JEAN MARIE PERICHE LAMA ENCARGADO (A) 30/09/2025 V

01/10/2020 5105,000.00 $3,013.50 $13,281.4914 $225.0053,192.00 $19,711.99 585,288.01 FTemporal

MADAY MERCEDES VASQUEZ

DE HIDALGO

SECCION DE PROTOCOLO Y

EVENTOS- DGBA
ENCARGADO (A) IV

01/11/2023 31/10/202415 $75,000.00 $2,152.50 $1,681,58 $2,280.00 53,540.46 59,654.54 565,345.46 Temporal F

SECCION DE FORMULACION,

MONITOREO Y EVALUACION DE

PLANES, PROGRAMAS Y

PROYECTOS- DGBA

CLAUDIO JIMENEZ SOSA ENCARGADO (A) IV

01/11/202316 31/10/2024 575,000.00 $2,152,50 55,548.51 $2,280.00 $1,940.46 $11,921.47 563,078.53 Temporal M
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DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION Y

COMUNICACION- DGBA

RAMON DIOGERIS PEÑA

CARABALLO
ENCARGADO (A) 31/01/2025 V

01/02/2022 $105,000.00 $3,013.50 $5,088.0517 $3,192.00 $225.00 $11,518.55 $93,481.45 Temporal M

DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION Y

COMUNICACION- DGBA

MIGUEL ANGEL CEDEÑO

LLAU6ER
30/03/2025SOPORTE TECNICO

01/10/2023 $40,000.00 $1,148.00 $0.0018 $1,216.00 $225.00 $2,589.00 $37,411.00 Temporal M

DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION Y

COMUNICACION- DGBA

SOPORTE TECNICO

INFORMATICO
31/05/2025BRAYAN RAMIREZ CASTILLO

01/12/2024 $36,000.00 $1,033.20 $0.00 $1,094.4019 $225.00 $2,352.60 $33,647.40 Temporal M

MANUEL DOMINGO

DOMINGUEZ DESUEZA

SECCION DE OPERACION TIC -

DGBA
ENCARGADO (A) 30/09/2025 V

01/04/2025 $75,000.00 $2,152.50 $6,309.38 $2,280.0020 $25.00 $10,766.88 $64,233.12 Temporal M

DIVISION DE PRESUPUESTO 28/02/2025AURA ESTELA RAMÍREZ MERAN ANALISTA FINANCIERO IV
01/10/2020 $57,000.00 $1,635.90 $0.0021 $1,732.80 $25.00 $3,393.70 $53,606.30 Temporal F

MAXIMO HELADIO BRITO

MOLINA
31/05/2025DIVISION DE TESORERIA- DGBA ENCARGADO (A) V

01/11/2020 $90,000.00 $2,583.00 $9,753.1222 $2,736.00 $725.00 $15,797.12 $74,202.88 Temporal M

GISSELLE DEL CARMEN

MONTILLA GARCIA
CONTADOR (A) 31/05/2025DIVISION DE TESORERIA- DGBA IV

01/06/2023 $50,000.00 $1,435.00 $1,854.0023 $1,520.00 $17,091.00 $21,900.00 $28,100.00 Temporal F

ALTAGRACIA BETZAIDA CASTRO

DE LACR
31/05/2025DEPARTAMENTO CONTABILIDAD ANALISTA IV

01/06/2022 $57,500.00 $1,650.2524 $0.00 $1,748.00 $1,940.46 $5,338.71 $52,161.29 Temporal F

ENCARGADO (A) 30/06/2025AUSTRIA TAVERAS CASTILLO DEPARTAMENTO CONTABILIDAD V
01/06/2023 $105,000.00 $3,013.50 $5,775.5525 $3,192.00 $25.00 $12,006.05 $92,993.95 Temporal F

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES

ANALISTA DE COMPRAS

Y CONTRAT
30/03/2025INGRID ESTHER VALDEZTEJEDA IV

01/03/2022 $57,500.00 $1,650.2526 $0.00 $1,748.00 $225.00 $3,623.25 $53,876.75 FTemporal

ANGELICA NOEMI CONSUEGRA

SANCHEZ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES
ENCARGADO (A) 30/04/2025 V

01/05/2022 $105,000.00 $3,013.5027 $13,281.49 $3,192.00 $1,825.00 $21,311.99 $83,688.01 Temporal F

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y

CONTRATACIONES
ANALISTA 28/02/2025CARMEN LOURDES DE LA CRUZ IV

01/09/2023 $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.0028 $225.00 $2,884.50 $42,115.50 Temporal F

ESTHEFANI ANABEL PIMENTEL

ACOSTA

DIVISION DE CONTROL DE

BIENES- DGBA
31/03/2025TECNICO DE REGISTRO

01/10/2023 $40,000.00 $1,148.0029 $442.65 $1,216.00 $4,291.00 $7,097.65 $32,902.35 FTemporal

DEPARTAMENTO DESERVICIOS

GENERALES- DGBA
ENCARGADO (A) 31/05/2025JORGE CUEVAS FLORIAN V

01/11/2022 $105,000.00 $3,013.50 $13,281.4930 $3,192.00 $25.00 $19,511.99 $85,488.01 Temporal M

SECCION DE MANTENIMIENTO-

DGBA
ENCARGADO (A) 31/05/2025JOSE LUIS REYES ZORRILLA V

01/07/2023 $75,000.00 $2,152.5031 $6,309.38 $2,280.00 $25.00 $10,766.88 $64,233.12 Temporal M

SECCION DE MAYORDOMIA-

DGBA
ENCARGADO (A) 30/04/2025ROGERJOEL PEREZ ABREU V

01/12/2023 $75,000.00 $2.152.5032 $6,309.38 $2,280.00 $25.00 $10,766.88 $64,233.12 FTemporal

DIRECCION DE GESTION Y

DIFUSION DE LAS ARTES

NATHALIA CAMILA FORNET

ALVAREZ
TECNICO 30/06/2025

01/07/2024 $36,000.00 $1,033.20 $0.00 $1,094.4033 $25.00 $2,152.60 $33,847.40 Temporal F

DEPARTAMENTO DE

PRODUCCION Y

PROGRAMACION DE LAS ARTES

AMANDA GABRIELA MORENO

DE BELLO
ENCARGADO (A) V

01/11/2023 30/04/2025 $105,000.00 $3,013.5034 $13,281.49 $3,192.00 $4,441.00 $23,927.99 $81,072.01 Temporal F

COORDINADOR (A) DE

PRODUCCCIO

ARIANA MARIELI FULCAR

RIVERA
CORO NACIONAL 31/05/2025 IV

01/06/2022 $55,000.00 $1,578.50 $2,559.68 $1,672.0035 $25.00 $5,835.18 $49,164.82 Temporal F

01/07/2023 $45,000.00CANTOR (A) 31/07/2025 $1,291.50 $1,148.3336 CRISTIAN MIGUEL BORT CORO NACIONAL $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M
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GABRIELA MARIA GARCIA

FERNANDEZ
CORO NACIONAL CANTORA 31/05/2025

01/12/202537 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal F

ISAAC CALCAÑO PIMENTEL 01/12/202538 CANTOR (A) $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00CORO NACIONAL 31/05/2025 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M

COMPAÑIA DE BALLET

NACIONAL DOMINICANO -DGBA

RAYMUNDO ANTONIO

RODRIGUEZ ROA
30/09/2025BAILARIN III

01/04/202539 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M

OSCAR SALVADOR BERGES

PASTORIZA

GALERIA NACIONAL DE BELLAS

ARTES

COORDINADOR (A} DE

PRODUCCCIO
IV

01/06/2019 30/04/202540 $60,000.00 $1,722.00 $3,486.68 $1,824.00 $25.00 $7,057.68 $52,942.32 Temporal M

COMPAÑIA NACIONAL DE

TEATRO

SAUL FERNANDO MOLINA

BATISTA
ACTOR

01/03/2025 31/08/202541 $45,000.00 $1,148.33$1,291.50 $1,368.00 $25.00 $41,167.17$3,832.83 Temporal M

COMPAÑIA NACIONAL DE

TEATRO
PEDRO JOSE SIERRA SANTANA 30/09/2025AaOR

01/04/202542 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M

EDMUNDO EDELMIRO

MARCIAL POY TEJADA

COMPAÑIA DE DANZA

CONTEMPORANEA
DIREaOR(A) V

01/11/2020 30/04/202543 $115,000.00 $3,300.50 $25,790.07 $3,496.00 $25.00 $32,611.57 $82,388.43 Temporal M

LAURA VENECIA RAMIREZ

GARCIA

COMPAÑIA DE BALLET

FORLKLORICO NACIONAL- DGBA
MAESTRA 30/04/2025 IV

01/10/202144 $55,000.00 $2,559.68$1,578.50 $1,672.00 $25.00 $5,835.18 $49,164.82 Temporal F

MADELIN PATRICIA ABREU

PERRERA

COORD. DE ARTE

VISUALES
TEATRO RODANTE 28/02/2025 IV

01/09/202345 $65,000.00 $1,865.50 $4,427.58 $1,976.00 $25.00 $8,294.08 $56,705.92 Temporal F

DIRECCION DE EDUCACION Y

FORMACION ARTISTICA

ESPECIALIZADA

LiSSETTE ONAIRA ALFAU COSTE INSTRUCTOR (A) 31/05/2025
46 01/05/2022 $40,000.00 $1,148.00 $442.65 $1,216.00 $225.00 $3,031.65 $36,968.35 FTemporal

DIRECCION DE EDUCACION Y

FORMACION ARTISTICA

ESPECIALIZADA

NOEMI ROA PERDOMO ANALISTA 31/01/2025 IV

01/03/202447 $50,000.00 $1,435.00 $0.00 $1,520.00 $225.00 $3,180.00 $46,820.00 FTemporal

DIVISION DE REGISTRO Y

SERVICIOS ESTUDIANTILES-

DGBA

MINERVA ALTAGRACIA MOREL

SANTANA
ENCARGADO (A) 31/05/2025 V

01/06/202448 $90,000.00 $2,583.00 $2,736.00$1,832.11 $225.00 $7,376.11 $82,623.89 Temporal F

DIVISION DE FORMACION Y

CAPACITACION CONTINUA

DOCENTE- DGBA

CHRISTINE PAULETTE FAJARDO

ESCOTTO

TECNICO DE

PRODUCCION
30/04/2025

49 01/11/2024 $41,000.00 $1,176.70 $583.79 $1,246.40 $25.00 $3,031.89 $37,968.11 Temporal M

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES
IRIS VIVIANA PEREZ ROMERO 31/07/2025DIRECTOR (A) V

01/07/202150 $115,000.00 $3,300.50 $21,832.83 $3,496.00 $25.00 $28,654.33 $86,345.67 FTemporal

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES
ADRIANNY MARIA ALMONTE PROFESOR (A) 30/06/2025 IV

01/06/202351 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168.94 Temporal F

ANGELI MARLENE MATOS

QUIÑONES

ESCUELA NACIONAL DE ARTES

VISUALES
PROFESOR (A) IV

52 01/03/2025 31/08/2025 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 FTemporal

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELI LA MENA
FAIRUZ BENAZIL ISSA RICARDO PROFESOR (A) 01/08/2023 IV

01/02/201953 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

LEONARDO ALBERTO

MERCADO RINCON

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
PROFESOR (A) 30/03/2025 IV

01/03/201954 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
DANIA NOLASCO GONZALEZ MAESTRA 31/05/2025 IV

01/11/202055 $33,750.00 $968.63 $0.00 $1,026.00 $25.00 $31,730.37$2,019.63 FTemporal

AMIN ERNESTO ISAIAS

DOMINGUEZ RODRI

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
MAESTRO (A) 31/05/2025 tV

56 01/11//2020 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M
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ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
PROFESOR (A) 28/02/2025SAMUEL URENA GONZALEZ IV

01/10/2021 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.0057 Temporal M

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
MAESTRO (A) 30/06/2025MARCOS JOSE ARIAS VIDAL IV

01/06/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.0058 $1,798.00 $28,202.00 Temporal M

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
30/06/2025MAESTRO (A)El HUI LOO HAU IV

01/06/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7559 $21,145.25 Temporal F

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
MAESTRO (A) 30/06/2025SIMON CAESAR NOVAS IV

01/07/2022 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.1760 MTemporal

YANELYS ESTEPHANY FRANCO

MEJIA

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
MAESTRO (A) 30/06/2025 IV

01/07/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.2561 Temporal F

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA

COORDINADOR

ACADEMICO
30/04/2025JUAN JAVIER ADON REYNOSO

01/11/2024 IV $57,500.00 $1,650.25 $0.00 $1,748.00 $25.00 $3,423.2562 $54,076.75 Temporal M

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA

ARIEL MOISES DE JESUS DEL

VILLAR RO
MAESTRO (A) 30/04/2025 IV

01/09/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7563 $21,145.25 Temporal M

ASHLEYJACQUELINE FIGUEREO

TEJEDA

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
INSTRUCTOR (A) 30/06/2025

01/06/2023 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.1764 Temporal F

PROFESORA DE

MUSICA

JUANA MASSIEL GONZALEZ

PAREDES

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
31/08/2025 IV

01/09/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7565 $21,145.25 Temporal F

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA

PROFESORA DE

MUSICA

MICHELLE CAROLINA GOMEZ

MORA
30/09/2024 IV

01/10/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7566 $21,145.25 Temporal F

YOMAYRA JOSEFINA PEÑALO

ALONZO

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
31/10/2024TECNICO DE REGISTRO

01/12/2023 $41,000.00 $1,176.70 $0.00 $1,246.40 $225.00 $2,648.10 $38,351.9067 FTemporal

CHARINA MARIA SOCORRO

DURAN

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
PROFESOR (A) 30/06/2025 IV

01/07/2024 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $425.0068 $2,198.00 $27,802.00 Temporal F

COORDINADORA

ADMINISTRATIVA

ALICIA AMPARO DIAZ DE

PERALTA

ESCUELA ELEMENTAL DE

MUSICA ELILA MENA
30/04/2025

01/11/2024 $65,000.00IV $1,865.50 $0.00 $1,976.00 $6,641,00 $10,482.5069 $54,517.50 Temporal M

ADAMILKAALTAGRACIA

VICTORIA F DE G

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
PROFESOR (A) 30/04/2024 IV

01/10/2019 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.0070 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

LEONIDAS RADHAMES ACOSTA

CRUZ

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
31/08/2025MAESTRO (A) IV

01/02/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7571 $21,145.25 Temporal M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA

PAOLA INES GONZALEZ

GONZALEZ
ENCARGADO (A) V

01/03/2025 31/08/2025 $115,000.00 $3,300.50 $10,638.92 $3,496.00 $25.00 $17,460.42 $97,539.5872 FTemporal

ULISES ALBERTO RODRIGUEZ

LOPEZ

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/02/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.0073 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 MTemporal

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
31/05/2025TECNICO DE REGISTROERIDANIA ALMONTE JIMENEZ

01/04/2022 $40,000.00 $1,148.00 $0.00 $1,216.00 $12,429.91 $14,793.91 $25,206.0974 Temporal F

DIANA ALTAGRACIA

RODRIGUEZ MARTINEZ

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
30/04/2025MAESTRA IV

01/09/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $3,978.62 $5,308.37 $17,191.6375 FTemporal

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
MAESTRO (A} 30/04/2025JOSE RAMON RODRIGUEZ GIL IV

01/11/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.7576 $21,145.25 Temporal M

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA

COORDINADORA

ADMINISTRATIVA

TAMMY TERESA HELENA

GONZALEZ
30/06/2025 V

01/01/2023 $65,000.00 $1,865.50 $0.00 $1,976.00 $12,657.16 $16,498.6677 $48,501.34 FTemporal

CONSERVATORIO NACIONAL DE

MUSICA
PROFESOR (A) 30/04/2025SEBASTIAN FERNANDEZ BAEZ IV

01/11/2024 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.0078 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA

WENDELL ANDRES RODRIGUEZ

MATEO
MAESTRO (A) 30/06/2025 IV

01/07/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $5,844.09 $7,617.0979 $22,382.91 Temporal M
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ORESTES ENRIQUE AMADOR

REDONET

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
MAESTRO (A) 30/04/2025

80 01/11/2024 $35,000.00IV $1,004.50 $0,00 $1,064.00 $2,265,98 $4,334,48 $30,665,52 Temporal M

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
AMBAR TAINA PENA MARTINEZ INSTRUCTOR (A) 30/04/2025

81 01/06/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 FTemporal

RAFAEL STALIN MORLA DE LA

ROSA

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
DIREaOR(A) 30/04/2025 V

82 01/06/2022 $115,000.00 $3,300.50 $15,633.74 $3,496.00 $3,541,03 $25,971.27 $89,028.73 MTemporal

ESCUELA NACIONAL DE ARTE

DRAMATICO- DGBA
MINDRY UBRI RAMIREZ 30/04/2025TECNICO

83 01/11/2023 $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $15,549.12 $18,208.62 $26,791.38 Temporal F

01/05/201684 ALBA LOPEZ LAZARO ESCUELA NACIONAL DE DANZA $45,000.00MAESTRA 30/04/2025 $1,291.50 $8,604.86 $1,368.00 $25.00 $11,289.36 $33,710,64IV Temporal F

VICTOR MANUEL KEPPIS

VILLANUEVA
ESCUELA NACIONAL DE DANZA 31/07/2025MUSICO

85 01/08/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $7,587.38 $8,917.13 $13,582.87 Temporal M

SADDY ANALIZ REGUS TEJADA ESCUELA NACIONAL DE DANZA PROFESORA DE DANZA 31/07/2025 IV
86 01/08/2023 $35,000.00 $1,004,50 $0.00 $1,064.00 $25.00 $2,093.50 $32,906.50 Temporal F

HEDRICH BALDEMiRO BAEZ

HERNANDEZ
ESCUELA NACIONAL DE DANZA PROFESOR DE MUSICA 31/03/2025 IV

87 01/10/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684,00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

JOEL INGINIO GENAO AMADOR ESCUELA NACIONAL DE DANZA PROFESOR {A) 31/03/2025 IV
88 01/10/2023 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168.94 Temporal M

89 01/11/2024YANA DURRUTHY RODRIGUEZ ESCUELA NACIONAL DE DANZA $45,000.00 $1,291.50PROFESOR (A) 30/04/2025 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17IV FTemporal

SANTOS EUGENIO ANTONIO

MENDEZ INFAN

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

PROFESOR (A) DE

ARTES VISUALE
30/04/2025 IV

90 01/10/2020 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 MTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ISAAC DE JESUS INOA SANTANA PROFESOR (A) 30/04/2025 IV

91 01/05/2026 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $19,930.72 $21,260.47 $1,239.53 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
JOÑAS VALENZUELAPEÑA PROFESOR (A) 31/08/2025 IV

92 01/08/2015 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
RUFINO OVAEZ REYES PROFESOR (A) 31/08/2025 IV

93 01/03/2019 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

CARLOS EUSEBIO BURGOS

ACOSTA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 31/08/2025 V

94 01/10/2020 $65,000.00 $1,865.50 $0.00 $1,976.00 $225.00 $4,066.50 $60,933.50 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ALBANIA CHAUUBTHEN DlREaOR(A) 31/08/2025 V

95 01/10/2020 $65,000.00 $1,865.50 $4,427.58 $1,976.00 $25.00 $8,294.08 $56,705.92 FTemporal

FRANKLIN DELANO IMBERT

VARGAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIREaOR(A) 31/08/2025 V

96 01/10/2020 $65,000.00 $1,865.50 $0.00 $1,976.00 $225.00 $4,066.50 $60,933.50 Temporal M

EDGAR HERNAN ESPINAL

ALVAREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

COORDINADOR

ACADEMICO
31/08/2025 IV

97 01/10/2020 $50,000.00 $1,435.00 $1,854.00 $1,520.00 $25.00 $4,834.00 $45,166.00 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
SERGIO ACOSTA PUIG DIREaOR(A) 31/08/2025 V

98 01/10/2020 $115,000.00 $3,300.50 $15,633,74 $3,496.00 $25.00 $22,455.24 $92,544.76 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
SAMUEL ATIZOL EUSEBIO MAESTRO (A) 30/05/2025 IV

99 01/11/2020 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832.83 $41,167.17 Temporal M

OSCAR ANTONIO RODRIGUEZ

TAVAREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 31/05/2025 V

100 01/01/2021 $37,500.00 $1,076.25 $0.00 $1,140.00 $25.00 $2,241.25 $35,258.75 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
SET ARIAS MATEO DIRECTOR [A) 31/05/2025 V

101 01/01/2021 $65,000.00 $1,865.50 $4,427,58 $1,976,00 $25,00 $8,294.08 $56,705.92 Temporal M

PEDRO AUGUSTO MENDEZ

CESPEDES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/07/2025 IV

102 01/03/2022 $41,250.00 $1,183.88 $619.07 $1,254,00 $25.00 $3,081.95 $38,168.05 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
RAYMOND OSCAR FELIX FELIX PROFESOR (A) 31/07/2025 IV

103 01/08/2021 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168,94 Temporal
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MARLENNYELIZABETH

CONTRERAS PEREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUaOR (A) 31/05/2025

01/09/2021104 $30,000.00 $0.00$861.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal F

ViaOR MANUEL GUZMAN

ANGOMAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUaOR (A) 31/03/2025

01/10/2021105 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $1,354.75$25.00 $21,145.25 Temporal M

LORD BAYRON SMITH

CANTURENCIA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUaOR (A) 31/07/2025

01/02/2022106 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 MTemporal

ARMONIDES VALENTIN ROSA

MEDINA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO ¡A) 31/07/2025 IV

01/02/2022107 $33,750.00 $968.63 $0.00 $1,026.00 $25.00 $2,019.63 $31,730.37 MTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DI BLASIOTAVERAS MEDINA INSTRUaOR{A) 31/05/2025

01/03/2022108 $22,500.00 $645.75 $0.00 $25.00 $21,145.25$684.00 $1,354.75 Temporal M

ALFA MARY TEJADA

RODRIGUEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TECNICO DE REGISTRO 31/03/2025

109 01/04/2022 $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50 FTemporal

ANDREINA DAYANARA SOTO

RAMIREZ DE M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
30/04/2025DlREaOR(A) V

01/05/2022lio $65,000.00 $1,865.50 $4,427.58 $1,976.00 $20,223.03 $28,492,11 $36,507.89 FTemporal

SOBEYDA ALTAGRACIA

GRULLON TAVAREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022111 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $1,354.75 $21,145.25$25.00 FTemporal

PEDRO MANUELJHONSON

FORCHUE

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

112 01/06/2022 $22,500,00 $645.75 $0.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25$684.00 Temporal M

MIOLENY DESIREE MARTINEZ

MELENCIANO

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

113 01/06/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684,00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

FRANCIS PAUL GONZALEZ

RAMIREZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

01/06/2022114 $22,500.00 $0.00 $684,00 $1,354.75$645.75 $25,00 $21,145.25 Temporal M

CAROL MILAGROS MOJICA

NUÑEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

01/06/2022115 $22,500,00 $645.75 $0.00 $684.00 $1,354.75 $21,145.25$25.00 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ANISA SABRINA LESPIN INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

01/06/2022116 $22,500.00 $645.75 $0,00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 FTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
LUCI NA EDITH JIMENEZ LUGO MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022117 $30,000.00 $0.00 $912.00$861.00 $25,00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
HAIDY STEPHANY CABRAL FRIAS INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

118 01/06/2022 $22,500.00 $645,75 $0,00 $684,00 $25.00 $1,354,75 $21,145.25 Temporal M

YEN-Ü ANTONIO GUZMAN

MENA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022119 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

EODITH MIGUEÜNA GOMEZ

REYES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

120 01/06/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 FTemporal

ELIANNY MERCEDES RIVAS

REYES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025 IV

121 01/06/2022 $30,000,00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202,00 FTemporal

ERICA MARIA MERCEDES

TORRES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022122 $33,000.00 $947.10 $0.00 $1,003.20 $25,00 $1,975.30 $31,024.70 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
GUSTAVO CASTILLO PEÑA 31/05/2025MAESTRO (A) IV

123 01/06/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684,00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
LEiDY LAURA DIAZ PENA INSTRUCTOR (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022124 $22,500.00 $0,00$645.75 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 FTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
SAMUEL MANZUETA INSTRUCTOR (A) 30/06/2025

01/07/2022125 $30,000,00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 MTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DEURY LUCIANO CASTRO INSTRUCTOR (A) 30/06/2025

126 01/07/2022 $22,500,00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M
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ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
RADHAMES ANTONIO AYBAR INSTRUCTOR (A) 30/06/2025

127 01/07/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

VIRGILIO ANTONIO BURGOS

MONTILLA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 30/06/2025 IV

128 01/07/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal M

RONNY AUGUSTO SENCION DE

LOS SANTOS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 30/06/2025 IV

129 01/07/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

DILIA FRANCISCA MORROBEL

NUÑEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 31/07/2025 IV

130 01/08/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
NANCY SEGURA ESPAILLAT MAESTRO (A) 31/07/2025 IV

131 01/08/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $1,354.75$684.00 $25.00 $21,145.25 Temporal F

SANTO RAFAEL FERNANDEZ

ARIAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO [A) 31/07/2025 IV

132 01/08/2022 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168.94 Temporal M

ALEXANDRA BEATRIZ BAEZ

SANCHEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
lNSTRUaOR(A} 31/05/2025

133 01/09/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MILTON MORA GONZALEZ MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

134 01/09/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 MTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
VICTOR ARIEL BLANCO BLANCO MAESTRO (A) 30/04/2025 IV

135 01/11/2022 $30,000.00 $0.00$861.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal

JOSE MANUEL REYES

MOQUETE

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO {A} 30/04/2025 IV

136 01/11/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $1,740.46 $3,070.21 $19,429.79 Temporal M

LEONARDO ANTONIO HERRERA

ADAMES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRO (A) 30/04/2025 IV

137 01/11/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $1,354.75$25.00 $21,145.25 Temporal M

NATALIS ALEXANDRA BAUTISTA

COLON

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
DIRECTOR (A) 31/05/2025 V

138 01/06/2022 $65,000.00 $1,865.50 $4,427.58 $1,976.00 $25.00 $8,294.08 $56,705.92 FTemporal

AILEEN SAID CEBALLOS

FRANCISCO

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
MAESTRA 31/01/2025

139 01/02/2022 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $625.00 $2,398.00 $27,602.00 Temporal F

BENMER SAMUEL DEL ROSARIO

DEL ROSAR

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/12/2024

140 01/06/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
FRANCISCO ANTONIO MOJICA MAESTRO (A) 31/05/2025 IV

01/06/2022141 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140.00 $25.00 $2,331.06 $35,168.94 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
EDWIN JOSUE RAMIREZ UREÑA 30/05/2025PROFESOR DE MUSICA IV

142 01/10/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ISAAC SEGURA GARCIA PROFESOR (A) 30/05/2025 IV

143 01/10/2023 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798.00 $28,202.00 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ANULFO ALCANTARA AQUINO PROFESOR (A) 30/05/2025 IV

144 01/10/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
EDWIN RAFAEL GENAO RIVAS PROFESOR (A) 30/05/2025 IV

145 01/10/2023 $33,750.00 $968.63 $0.00 $1,026.00 $25.00 $2,019.63 $31,730.37 Temporal M

ELIANA NATHALIE CALDERON

MENA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 30/05/2025 IV

146 01/10/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ALFONSINA TEJADA DIAZ DIRECTOR (A) 30/05/2025 V

147 01/11/2024 $115,000.00 $3,300.50 $10,638.92 $3,496.00 $25.00 $17,460.42 $97,539.58 Temporal F

FRANKELIS ALBERTO GARCIA

CHALAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TECNICO DE REGISTRO 31/05/2025

148 01/11/2023 $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
YULEIDI PEREZ ROJAS INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

149 01/11/2023 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 FTemporal
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FRANKLIN RAMON RAMIREZ

MORON

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 31/05/2025

150 01/11/2023 $22,500.00 $645,75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ELANNY LISBETH NUÑEZ

MARTE

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

151 01/11/2023 $25,000.00 $717,50 $0.00 $760.00 $25.00 $1,502.50 $23,497.50 Temporal F

RAIDHER RAFAEL DIAZ

MERCEDES

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
ENCARGADO (A) 31/05/2025 V

152 01/06/2024 $105,000.00 $3,013.50 $12,423.76 $3,192,00 $3,655.92 $22,285.18 $82,714.82 Temporal M

ZULEICA MARIA CRUZ

FERNANDEZ

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
PROFESOR (A) 30/06/2025 V

153 01/07/2024 $30,000.00 $861.00 $0.00 $912.00 $25.00 $1,798,00 $28,202.00 FTemporal

HECTOR EDUARDO ORTIZ

BRITO

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

154 01/06/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $9,870,35$8,540,60 $12,629.65 Temporal M

ANA OLGA GUILLERMO DE

RONDON

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TECNICO DE REGISTRO 30/04/2025

155 01/11/2024 $41,000.00 $1,176.70 $583,79 $1,246.40 $25.00 $3,031.89 $37,968.11 FTemporal

LUIS LORENZO MARTINEZ

VERAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

156 01/12/2024 $30,000.00 $0,00$861.00 $912,00 $25,00 $1,798,00 $28,202,00 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES

COORDINADOR

DOCENTE
ARTURO ALEJANDRO JAVIER 31/05/2025 V

157 01/12/2024 $50,000.00 $1,435,00 $1,854.00 $1,520.00 $25.00 $4,834.00 $45,166.00 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
GENISIS BELTRE SANTANA PROFESOR (A) 31/05/2025 V

158 01/12/2024 $37,500.00 $1,076.25 $89.81 $1,140,00 $25.00 $2,331,06 $35,168.94 Temporal F

LUIS EMILIO HERNANDEZ

BEARD

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 31/05/2025

159 01/12/2024 $22,500.00 $1,354.75$645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $21,145.25 MTemporal

MILAGROS ALTAGRACIA FRIAS

LANTIGUA

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
TECNICO DE REGISTRO 30/09/2025160 01/04/2025 $41,000.00 $1,176.70 $583.79 $1,246.40 $25.00 $3,031.89 $37,968.11 FTemporal

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
RUTH HERRERA ABREU INSTRUCTOR (A) 30/09/2025161 01/04/2025 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal F

ADRIANO SU NANSANG

LLAVERIAS

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 30/09/2025

162 01/04/2025 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

JOHANNET CAROLINA

CANDELARIO ESTREL

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
INSTRUCTOR (A) 30/09/2025163 01/04/2025 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 Temporal M

ESCUELA DE ARTE REGIONALES Y

PROVINCIALES
AIDA ELENA VEITIA RAMIREZ PROFESORA DE DANZA 31/05/2025 V

164 01/11/2020 $30,000,00 $861.00 $912.00 $1,091.00$0.00 $2,864,00 $27,136.00 FTemporal

COORDINADOR

DOCENTE
FAUSTINO DIAZ REYES ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 31/08/2025 V

165 01/03/2022 $45,000.00 $1,291,50 $0.00 $1,368.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50 MTemporal

DEYVI CALCAÑO MANZANO166 01/10/2022ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA $22,500.00 $645.75 $0.00 $684.00MAESTRO (A) 31/03/2025 $25.00 $1,354.75 $21,145.25V Temporal M

FREDERICYANSSIELTORIBIO

SANCHEZ
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 31/03/2025 V

167 01/10/2022 $22,500.00 $645,75 $0.00 $684.00 $25.00 $1,354.75 $21,145,25 Temporal M

ANEURI FRANCISCO QUELIZ

SURIEL

COORDINADOR (A)

DOCENTE
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 30/04/2025 V

168 01/11/2022 $41,250.00 $1,183.88 $619.07 $1,254.00 $25.00 $3,081.95 $38,168.05 Temporal M

05CAR ANTONIO VASQUEZ

SANTOS
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 31/03/2025

169 01/04/2022 $45,000.00 $1,291.50 $0.00 $1,368.00 $25.00 $2,684.50 $42,315.50 Temporal M

AMIN JOSUE MEDRANO NOVAS ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 30/06/2025170 01/07/2022 $22,500.00 $645.75 $0.00 $684,00 $25.00 $1,354.75 $21,145.25 MTemporal

KIRCY ALEJANDRO BEJARAN

MEDINA
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 30/06/2025

171 01/07/2022 $45,000.00 $1,291.50 $1,148.33 $1,368.00 $25.00 $3,832,83 $41,167.17 Temporal F

ENGEL5 AMAURY MEDINA

CUEVAS
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA INSTRUCTOR (A) 30/06/2025172 01/07/2022 $22,500.00 $645,75 $0.00 $684.00 $4,554.77 $5,884.52 $16,615.48 MTemporal

173 01/07/2022YSIDORO GOMEZJIMENEZ ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA $22,500.00 $645.75 $0.00INSTRUCTOR (A) 30/06/2025 $684,00 $25.00 $1,354,75 $21,145.25 Temporal M

Página 8



$1,325.20 $20,674.80174 $0.00 $668.80 $25.00 M$22,000.00 $631.40 TemporalWELLYNTON DARIO MENDEZ 01/01/2021ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 31/05/2025 IVPROFESOR (A)

$47,020.00175 $1,520.00 $25.00 $2,980.00GILIANO MENDEZ PERRERAS $50,000.00 $1,435.00 $0,00 M01/05/2024 TemporalACADEMIAS DE MUSICA -DGBA 30/04/2025COORDINADOR ¡A) IV

EXTRAORDIN MENDEZ

PERRERAS
ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA PROFESOR (A) 31/05/2025 IV

$20,945,25176 $684.00 $225.00 $1,554.75$645,75 $0.00 Temporal M01/12/2024 $22,500.00

JONATAN NATHANAEL CUEVAS

SENA
31/05/2025ACADEMIAS DE MUSICA -DGBA ENCARGADO (A) V

$85,288.01177 01/12/2024 $3,192,00 $225,00 $19,711.99$3,013.50 $13,281.49 Temporal M$105,000.00

/ Marianela
¡rectora General de

ím
Ministerio de Cul

rífl^cia, Santo DowPalacio de Bellas Artes, Avenida Máximo Gómez, esquina Av. Ind^
TELffONO 809 687^)504 BEUASARTES.6OB.D0 lNFO@DOBA 606.00 REOES 106380-2
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